
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года                                                                                          № 192
г. Тирасполь

О внесении изменения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 10 августа 2017 года № 200

«Об утверждении Положения, структуры
и предельной штатной численности

Министерства сельского хозяйства и природных ресурсов
Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), в целях оптимизации
функционирования подведомственных Министерству сельского хозяйства
и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики организаций
Правительство Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 200 «Об утверждении Положения,
структуры и предельной штатной численности Министерства сельского
хозяйства и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики»
(САЗ 17-34) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 6 июля 2018 года
№ 233 (САЗ 18-28), от 23 августа 2018 года № 291 (САЗ 18-35), от 15 ноября
2018 года № 394 (САЗ 18-46), от 18 января 2019 года № 12 (САЗ 19-3),
от 10 апреля 2019 года № 114 (САЗ 19-14), от 31 мая 2019 года № 181
(САЗ 19-20), от 18 июня 2019 года № 223 (САЗ 19-23), от 10 сентября 2019 года
№ 332 (САЗ 19-35), от 22 ноября 2019 года № 404 (САЗ 20-2), от 22 ноября
2019 года № 407 (САЗ 19-46), от 12 марта 2020 года № 59 (САЗ 20-11),
от 15 июня 2020 года № 206 (САЗ 20-25), от 15 июля 2020 года № 239
(САЗ 20-29), от 30 ноября 2020 года № 421 (САЗ 20-49), от 29 декабря 2020 года
№ 478 (САЗ 21-1), от 14 октября 2021 года № 332 (САЗ 21-41), от 31 января
2022 года № 28 (САЗ 22-4), от 25 февраля 2022 года № 62 (САЗ 22-7),



- 2 -

от 14 апреля 2022 года № 132 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 212
(САЗ 22-22), от 28 декабря 2022 года № 496 (САЗ 23-1), от 14 марта 2023 года
№ 75 (САЗ 23-11), от 13 апреля 2023 года № 129 (САЗ 23-15), следующее
изменение:

Приложение № 3 к Постановлению изложить в редакции согласно
Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, и распространяет свое действие
на правоотношения, возникшие с 1 апреля 2024 года.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ



- 3 -

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 15 апреля 2024 года № 192

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к Постановлению Правительства
Приднестровской Молдавской
Республики
от 10 августа 2017 года № 200

Перечень организаций,
подведомственных Министерству сельского хозяйства

и природных ресурсов Приднестровской Молдавской Республики

1. Государственное учреждение «Республиканский
гидрометеорологический центр» (103,75 штатной единицы).

2. Государственное учреждение «Республиканский ботанический сад»
(35 штатных единиц).

3. Государственное учреждение «Республиканский центр ветеринарно-
санитарного и фитосанитарного благополучия» (144,5 штатной единицы,
находящиеся на бюджетном финансировании).

4. Государственное унитарное предприятие «Природоохранный центр».
5. Государственное унитарное предприятие «Геологоразведка».
6. Государственное унитарное предприятие «Республиканские

оросительные системы».
7. Государственное унитарное предприятие «Приднестровский научно-

исследовательский институт сельского хозяйства».


